TERESINA - PISegunda-feira, 19 de abril de 2004 - Nº 071

13

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA
(Razão Social)

Av. Presidente Vargas, 531
(Endereço)

Torna público que requereu junto à SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS

RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR/PI o pedido da Licença de Operação para Construção
de Aterro Sanitário da cidade de Colônia do Gurguéia.

Colônia do Gurguéia-PI, 15 de abril de 2004

P. P. 9904

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO

A Comissão de mobilização pró-fundação da Associação das Mulheres

Organizadas (AMOR) de Arraial-PI, convoca as mulheres do campo e da cidade a

se fazerem presentes e participarem da fundação da referida entidade a realizar-se

no dia 02/04/2004 , às 10:00 horas no Salão Paroquial desta cidade, para deliberarem

a seguinte ordem do dia:

1º Leitura, discussão e aprovação do estatuto Social;

2º Apresentação de nomes e eleição da diretoria com mandato de três anos;

3º Ato de posse.

Arraial, 02 de fevereiro de 2004.

Comissão de mobilização

EXTRATO DO ESTATUTO SOCIAL

CAP. I

Art. 1°  - A Associação das Mulheres Organizadas (AMOR) de Arraial, fundada em

02 de Abril de 2004 é uma sociedade civil (filantrópica) com sede e fórum no

municipio de Arraial Estado do Piaui.

CAP. II

Art. 2° - Os objetivos da Amor são: Congregar organicamente as mulheres do

campo e da cidade de modo a desenvolver sua plena cidadania.

Art. 3° - A Amor se compromete a realizar curso de formação política e profissional,

a fim de proporcionar-lhe conhecimentos sobre seu papel na família, na comunidade,

no trabalho e na sociedade.

Art. 4° - A Amor se fará representar perante as autoridades nos âmbitos: municipal,

estadual e federal.

Parágrafo ùnico - Apoiar os movimentos sindicais, sem terra, os sem teto e os

projetos alternativos de desenvolvimento rural sustentável nas lutas e

reivindicações.

Art. 5° - Para viabilizar a execução dos seus objetivos, a Amor poderá celebrar

convênios desde de que seja aprovado pela Assembléia geral, convocada para tal

fim.

a) Realizar atividades permanentes de educação comunitária;

b) As ações da Amor terá como fundamento, gênero, geração e etnia.

Dione Lima Araújo

Presidente da Amor  de  Arraial

P. P. 9903

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, CNPJ - Nº
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI -
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público que, atendendo decisão judicial, em
despaçho de 16/03/2004, realizará conforme data, horário e local abaixo indicados,
Audiência Pública para exposição do Projeto e discussão do Relatório de Impacto
Ambiental - RIMA, relativos ao empreendimento da empresa BUNGUE ALIMENTOS
S/A, CNPJ nº 84.046.101/0395-61, I.E. n° 19.001.096-7 destinado a implantação de uma
Unidade de Recepção de Grãos e Extração de óleo de soja, no município de Uruçuí - PI.

DATA: 21/05/2004
HORÁRIO: 10:00 h
LOCAL: Fórum Desembargador Ernesto Baptista
               Rua Tomaz Pearce, 117
               Uruçuí - PI

Teresina, 02 de abril de 2004.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, CNPJ - Nº
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI -
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público que, atendendo decisão judicial, em
despaçho de 16/03/2004, realizará conforme data, horário e local abaixo indicados,
Audiência Pública para exposição do Projeto e discussão do Relatório de Impacto
Ambiental - RIMA, relativos ao empreendimento da empresa MINERAÇÃO GRAÚNA
LTDA, CNPJ nº 63.517.089/0001-79, destinado ao cultivo de eucaliptos, no município
de Antônio Almeida - PI:

DATA: 20/05/2004
HORÁRIO: 10:00 h
LOCAL: Fórum Desembargador Edgard Nogueira
Rua Getúlio Vargas, S/N
Praça da Justiça
               Antônio Almeida - PI

Teresina, 02 de abril de 2004.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

P. P. 9928